PREFEITURA DO

ARACATI
A riSSOAS Tc7M ritzursito LUGAR

..■■■■•■••

OFICIO: 204/2021

Araez4i, 24 de junho de 202

A Ume Sra.

Ana Claudia Monte de Moura

Secretária Municipal de Assistência Social

Prefeitura Municipal de Cascavel

ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2  09.001/2021, ORIUNDA DO PREGÃO1

ELETR:ONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N2  09.001/2021-SRP. 	I

1111 	Prezado Senhor,

Em resposta ao oficio n2 292/2021/SAS, informo a Vossa; Senhoria que autorizo

Adesdo à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico n2 01/2014, referente à aquisição de

cesta básicas, no quantitativo relacionado na tabela abaixo:

IT9 DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDI CATMAT "QUANTIDADE.

dl

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS contendo: 02 kg de açu'car
refinado; 03 kg de arroz branco, tipo 01; 01 pct de biscoito
doce popular, 400 8; 01 pct de biscoito tipo cream cracker
400g; 01 kg de farinha branca de mandioca; 01 kg de feijão

mulatInho; 02 pct de leite em pó integral, pct com 200g; 03
pct de macarrão tipo espaguete, pct 500 grs, 04 pct de

massa de milho para cuscuz, pct 500 grs,01 óleo de soja,
500 ml, 01 kg de sal refinado iodado, 01 sardinha em lata,

125 g; 01 pct de carne de charque de 500gr, cortes da
pon'ta agulha,01 tablete de doce de cana, potes de 150g,

03 pct de café em pó 250 grs.

UNI

I

I

1

1

2.500

.

Informo ainda, que de acordo com o Artigo 222 do DecretJ  n2  7.892/2013, paragrafo

22, caberá aos fornecedores beneficiários optar ou não pela prestalão dos serviços constantes

da Ata de Registro de Preços, mediante manifestação escrita, observada as condições

anteriormente assumidas no certame.

E que, conforme o paragrafo 52  do mesmo decreto, ap s a autorização do órgão
gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição o contratação solicitada érn

até noventa (90) dias, observando o prazo de vigência da ata.

Caso decida pela não adesão, recomendo informar para a ,liberação do saldo do Item
solicitado.

Saliento que a cópia da Ata de Abertura, o Termo de Homo ogação, Edital, Adjudicaão
e a Proposta de Preços encontram-se registrados no Tribunal de antas do Estado do Cerá,

I

memmemeeneememmeiri
Av, Dragão do Man 230, Centro, Aracati-CE erosil cEs 62800-000

-A3421.-1050 	es) 3421 -194.51www.aracatLce say br 	prefeEtu-acioarocat

• 1

Digitalizado com Car4canner

PREPEITURA DO

ARACATI
AS PINGAI Dl PRIMEIRO LUGAR

menu Licifações e segue cópias em anexos.

t.

Av, Drodão do Mar, 230. Centro Ar000t -CE - Bra -ált CEP E-2800-000
;3421-105-01c.sbrw.13421-1945 www.arocati ce gov. br_ oCi) prefelturocloorocatiof.cicd

"J"..4,0~}0,,,,..I.C.0.5,,N.

o A identificação para consulta dos atos referentes ao Pre ao Eletrônico-5RP ng i

09.001/2021-SRP no Site:

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.phOlicitacao/detalhes/prx/167777/11cit/125775
1

upc‘ca

•
Atenciosamente,

Marcelo P rto de F ei s
Secretário Cidadania e Desenvolvimento Sapal

•

IDigitalizado com Camàcanner

1